Requerimento n.º  1729 /2016.
Senhor Presidente.

         O Vereador Antonio Soares Gomes Filho, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário seja encaminhado ao EXMO       Prefeito municipal o seguinte pedido de informação.
Considerando reclamação de professores que procuraram este Vereador questionando a falta de Material Esportivos  nas Escolas Municipais.
Considerando denuncia que algumas escolas não recebem a mais de 3 anos

Pergunta- se

Quais materiais são fornecidos pela Secretaria da Educação as escolas municipais?

Enviar a esta Casa de Leis, relação detalhada dos materiais fornecidos.

Quando foram distribuídos materiais pertinentes as aulas de Educação Física?

Enviar a esta Casa de Leis relação detalhada dos materiais distribuídos de 2013 ate a presente data com os respectivos comprovantes de recebimentos.

Justificativas:

Este Vereador foi procurado por professores, questionando a falta de material para ministrar suas aulas, sendo obrigados a improvisarem devido a falta de material adequando.

                                                                 Valinhos, aos 28 Novembro 2016.
                        Tunico

                      Vereador